
Agip metalGrind S 5 HM 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

 

Agip metalGrind S 5 HM je s vodou nemísitelný, nízkoviskozní brusný olej bez obsahu chloru 

na bázi minerálního oleje vysoké čistoty s nízkou tvorbou mlhy.  

 

 

CHARAKTERISTIKY (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

metalGrind S 5 HM                                Jednotky           Testovací metoda 

Hustota při 15°C kg/m3 812 DIN 51 757 

Kinematická viskozita při 40°C mm2/s 4 DIN 51 562 

Bod vzplanutí °C 138 DIN ISO 2592 

Barva - 0 ASTM D 1500 

Koroze na mědi Kor.stupeň 1-100A3 ASTM D 130 

 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 Na bázi vysoce rafinovaných základových olejů, dobrá schopnost přijímat a odvádět 

teplo. 

 Bez obsahu aromatických uhlovodíků. 

 S velmi dobrou odolností proti stárnutí, dobré chování při nízkých teplotách, pachově 

neutrální. 

 Nemá sklon ke kouřivosti. 

 Bez obsahu chloru, střihově stabilní, dobrá ochrana proti korozi. 

 Kompatibilita se všemi běžnými těsnícími materiály. 

 

 

POUŽITÍ  

 
Agip metalGrind S 5 HM  je vhodný při broušení oceli, litiny a tvrdokovů. Produkt má 

vynikající chladící a vyplachovací účinek. Dosahuje se tím vynikající jakosti povrchu. 

 

 

 

 


